Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.07.2023 №   3242

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги "Выдача молодой

семье свидетельства о праве на получение социальной
выплаты на приобретение (строительство) жилья"

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг" Администрация Великого Новгорода

постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги "Выдача молодой семье свидетельства о праве на получение социальной

выплаты на приобретение (строительство) жилья", утвержденный постановлением

Администрации Великого Новгорода от 13.10.2020 № 3857 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 05.04.2021 № 1916,

от 21.10.2021 № 5593, от 22.06.2022 № 2824), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2.1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на

день принятия органом исполнительной власти Новгородской области,

реализующим полномочия в сфере организации в соответствии с

законодательством Российской Федерации работы по предоставлению молодым

семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках

2

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта

"Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по

оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской

Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации", утвержденной Постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 (далее -

мероприятие), решения о включении молодой семьи - участницы мероприятия по

обеспечению жильем молодых семей федерального проекта "Содействие субъектам

Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных

услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации" в список претендентов на получение социальной выплаты в

планируемом году не превышает 35 лет;";

в абзаце третьем слова "ведомственной целевой программы" исключить;

1.2. В абзаце втором пунктов 2.2.1, 2.3.1 и пункте 2.3.2 слова "ведомственной

целевой программы" исключить;

1.3. Пункты 2.4.1 и 2.4.2 изложить в следующей редакции:

"2.4.1. Решение о признании (об отказе в признании) молодой семьи

участницей мероприятия принимается в течение 5 рабочих дней со дня

представления в управление заявления и документов, указанных в подразделе 2.6

настоящего Административного регламента.

2.4.2. Выдача (отказ в выдаче) свидетельства осуществляется в срок

до 1 марта года предоставления субсидии.";

1.4. В пункте 2.4.3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"2.4.3. Результат предоставления муниципальной услуги выдается

(направляется) заявителю в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о

признании (об отказе в признании) молодой семьи участницей мероприятия, о

выдаче или об отказе в выдаче свидетельства:";

в абзаце четвертом слова "ведомственной целевой программы" исключить;

3

1.5. В абзаце девятом подраздела 2.5 слова "2017 - 2024 годы" заменить

словами "2017 - 2025 годы";

1.6. В пункте 2.6.1:

в абзаце шестнадцатом слова "в отделение Пенсионного фонда Российской

Федерации по Новгородской области" заменить словами "в Отделение Фонда

пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Новгородской

области";

в абзаце двадцать втором слова "ведомственной целевой программы"

исключить;

1.7. В абзаце первом подпункта 2.10.2.1, абзацах втором и пятом пункта 3.1.1,

заголовке раздела 3.2, абзаце первом пункта 3.2.1, пунктах 3.4.2 и 3.4.3 слова

"ведомственной целевой программы" исключить;

1.8. Пункт 3.4.4 изложить в следующей редакции:

"3.4.4. После согласования проекта решения о признании либо об отказе в

признании молодой семьи участницей мероприятия решение подписывается Мэром

Великого Новгорода и регистрируется в системе электронного документооборота

Администрации Великого Новгорода не позднее 5 рабочих дней со дня

поступления в управление документов, указанных в подразделе 2.6 настоящего

Административного регламента. Ответственное лицо управления направляет

заявителю уведомление о принятом решении в течение 3 рабочих дней после

принятия соответствующего решения.";

1.9. В пункте 3.4.5, абзаце первом пункта 3.4.6 слова "ведомственной целевой

программы" исключить;

1.10. В пункте 3.4.7 слова "7 календарных дней" заменить словами

"5 рабочих дней";

1.11. В заголовке раздела 3.5, пунктах 3.5.1, 3.5.3, 3.5.4 слова "ведомственной

целевой программы" исключить;

1.12. Пункт 3.6.7 изложить в следующей редакции:

"3.6.7. Время выполнения административной процедуры - до 1 марта

текущего года.";

1.13. В приложении к Административному регламенту слова "ведомственной

целевой программы" исключить.

4

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
3242п